ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH HẬU GIANG      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND       Hậu Giang, ngày       tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Chương trình Khuyến nông

trên địa bàn tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Chính

phủ về Khuyến nông;

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ Tài

chính về việc Quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Nhà

nước thực hiện hoạt động khuyến nông;

Căn cứ Quyết định số 1360/QĐ-BNN-KHCN ngày 24 tháng 4 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Chương trình

Khuyến nông Trung ương giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang về quy định nội dung chi và mức hỗ trợ cho các hoạt

động Khuyến nông trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình
số 96/TTr-SNNPTNT ngày 30 tháng 3 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chương trình Khuyến nông trên địa bàn tỉnh Hậu Giang giai

đoạn 2021-2025 (Chương trình chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giám đốc Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Công Thương, Thông tin và Truyền thông,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Kho bạc Nhà nước Hậu Giang; Liên minh Hợp tác xã

tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ NN&PTNT;

- TT: TU, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh và

 các đoàn thể tỉnh;

- Như Điều 2;

- Lưu: VT.

13 QD pduyet ctrinh KN 2021 2025

       KT. CHỦ TỊCH

                                 PHÓ CHỦ TỊCH

                                         Trương Cảnh Tuyên

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-83-2018-nd-cp-hoat-dong-khuyen-nong-382798.aspx

		2021-04-26T15:20:44+0700

		2021-04-26T15:43:21+0700

		2021-04-26T15:43:21+0700

		2021-04-26T15:43:21+0700

		2021-04-26T15:43:21+0700